



W niedzielę, dnia 18. III. 1962 r. nastąpiło otwarcie Targów Krajowych „Wiosna 62” w Poznaniu. NA ZDJĘCIU: fragment ekspozycji Zakładów Przemysłu Odzieżowego „1 Maja” we Wrocławiu. CAF — fot. Kondracki

IX Targi Krajowe „Wiosna” - 62 - otwarte

Impreza towarzysząca: wystawa „Targi Wzornictwa Przemysłowego” Ponad 4 tys. wystawców

POZNAŃ (PAP) 18. 3.
Po raz dziewiąty Targi Krajowe gromadzą w Poznaniu tysiące wystawców i kupców, którzy mają tu okazję do zawarcia transakcji handlowych, decydujących o

zaopatrzeniu rynku w wiele podstawowych artykułów. Obecne Targi Wiosenne są największe z dotychczasowych. Bierz w nich udział ponad 4 tys. wystawców z przemysłu kluczowego, terenowego, spółdzielczości i rzemiosła. Wartość oferowanych przez nich towarów wynosi 19,5 mld zł. Impreza towarzysząca po raz pierwszy Targom Krajowym jest II wystawa — Targi Wzornictwa Przemysłowego.

18 bm. na otwarcie targów i wystawy przybyli wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr, zastępca przewodniczącego Komisji Planowania przy Radzie Ministrów Tadeusz Gede, ministrowie: Handlu Wewnętrznego — Mieczysław Lesz, Kultury i Sztuki Tadeusz Galiński, Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego Roman Gesing, przedstawiciele kierownictw wielu innych resortów, I sekretarz KW PZPR Jan Szydłak oraz delegacje z ZSRR, CSRS, NRD i Węgier. Otwarcia obydwu imprez targowych dokonał wicepremier E. Szyr.

D. Rusk złożył wizytę A. Rapackiemu

GENEWA (PAP) 18. 3.
Dnia 16 marca br. sekretarz Stanu USA Dean Rusk złożył wizytę ministrowi Spraw Zagranicznych PRL, Adamowi Rapackiemu. Amerykańskiemu sekretarzowi Stanu towarzyszyli: William C. Foster dyrektor agencji do spraw kontroli zbrojeń i rozbrojenia, Foy D. Kohler, zastępca sekretarza Stanu do spraw europejskich oraz A. Akalowsky z agencji do spraw kontroli zbrojeń i rozbrojenia. Ze strony polskiej obecni byli: wiceminister Spraw Zagranicznych Marian Naszkowski oraz ambasador Manfred Iachs.

Ponad półtorej doby szalała nad Białostoczczyzną zamieć śnieżna

Zaspy sparaliżowały komunikację



Samochód w zaspie tuż za Dojlidami. Fot. Z. Zaremba

W Peru 41 osób zabitych przez lawiny

LIMA (PAP) 18. 3.
We wschodnich Andach ra osiedle robotników hydroelektrycznej połozonej w odległości 80 km na północ od peruwiańskiego miasta Oroya spadła lawina, pod którą poniosło śmierć 41 osób, w tym 22 dzieci. Obsunięcie lawiny nastąpiło wskutek ulewnych deszczów, które spadły ostatnio w tym okregu.

Piękną, słoneczną pogodą powitała nas wczoraj niedziela. Aż wierzyć się nie chciało, że przez poprzednie dwie noce i dzień szalała śnieżnica. Jak podaje białostocka stacja meteorologiczna PIHM, w czasie zamieci śnieżnej siła wiatru wynosiła 11 m na sekundę, a temperatura w dniu 16 bm. spadła po północy poniżej minus 8 stopni Celsjusza. Wczoraj pokrywa śnieżna wynosiła 30 cm, ale na drogach i szosach wichura potworzyła zaspy śnieżne sięgające powyżej metra. Sparaliżowało to ko-

Ciąg dalszy na str. 2

Obrady Prezydium SRP

WIEN (PAP) 18. 3.
W dniu 17 bm. rozpoczęły się w Wiedniu obrady rozszerzonego Prezydium Światowej Rady Pokoju. Przedmiotem obrad Prezydium są zagadnienia związane z przygotowaniem do światowego kongresu na rzecz rozbrojenia i pokoju oraz aktualne wydarzenia międzynarodowe. Obrady potrwać dwa dni.

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!
NAKLAD 67.254

Gazeta BIAŁOSTOCKA

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
Nr 66 (3295) Poniedziałek, 19. III. 1962 r. Cena 50 gr

Włókniarze z Fast i kolejarze ze Starosielc przystąpili do czynu majowego

WIECEJ TKANIN I GATUNKU PRZYSPIESZENIE ZAMÓWIEN DLA NOWEJ HUTY, KIELC I KOPALNI WĘGLA

Zbliża się 1 Maja. Jak co roku, klasa robotnicza wita swe święto cennymi zobowiązaniami produkcyjnymi. Pierwszym w naszym województwie do tegorocznego czynu majowego przystąpili włókniarze z Zakładów Przemysłu Bawełnianego w Fastach i załoga Kolejowych Zakładów Konstrukcji Stalowych w Starosielcach. Podejmując liczne, cenne zobowiązania, obie załogi wzywają klasę robotniczą Białostoczczyzny do godnego uczczenia pierwszomajowego święta. Zobowiązania włókniarzy z Fast zmierzają do obniżenia kosztów produkcji poprzez oszczędność surowca oraz do polepszenia jakości tkanin. I tak, załoga przedziału cienkoprzędnej obniży w kwietniu i maju ilość płatczki o 15 proc., co da 1.420 kg oszczędzonej przędzy. Pracownicy przedziału średnioprzędnej obniżą ilość odpadów o 2,5 tony, zmniejszą ilość płatczki o 10 proc. i

podwyższą jakość przędzy o 1 proc. Natomiast tkacze za-

Ciąg dalszy na str. 2

Audycje o Polsce w radiu francuskim

PARYŻ (PAP) 18. 3.
Na początku bm. w ramach „Heure de culture francaise” — cotygodniowych audycji poniedziałkowych poświęconych cywilizacji różnych krajów, rozgłośnia „France III” rozpoczęła nadawanie cyklu odczytów poświęconych cywilizacji i kulturze polskiej. W audycjach tych biorą udział wybitni naukowcy i znawcy przedmiotu, jak np. prof. Sorbony Jean Dresch, prof. uniwersytetu w Poitiers Georges Castellan i inni.

Katastrofa statku włoskiego

PARYŻ (PAP) 18. 3.
W dramatycznych okolicznościach uległ katastrofie w pobliżu brzegów Francji statek „Venezuela” należący do towarzystwa włoskiego, który opuścił Genuę, w drodze do Caracas. W ub. piątek, późnym wieczorem na skutek silnej fali i porywistych wiatrów statek zacerpił o dno w pobliżu wyspy Saint Honorat.

Miejska Konferencja ZMS zakończyła obrady Ofensywa ideologiczno-kulturalna



NA ZDJĘCIU: prezydium IV Miejskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej ZMS.



NA ZDJĘCIU: delegaci podczas obrad IV Miejskiej Konferencji ZMS. Na pierwszym planie delegacja Państwowej Szkoły Położnych. Fot. J. Berezański

Od III Miejskiej Konferencji ZMS upłynęły dwa lata. W tym okresie z 2-tygodniowej organizacji, ZMS wyrósł na przeszło 7-tysięczny związek. Nakreślone przed dwoma laty zadania zostały na ogół zrealizowane. Ocenę taką wydał dwudniowy obrachunek działalności Związku Młodzieży Socjalistycznej. W dużej sali konferencyjnej KW PZPR zebrano się

Pomyślne zakończenie rozmów francusko-algierskich w Eviar

Porozumienie o zawieszeniu broni

OAS przystąpiła do utworzenia rządu „tymczasowego” w Algierii

PARYŻ (PAP) 18. 3.
W niedzielę o godzinie 19 czasu warszawskiego nadeszły wreszcie długo i z napięciem oczekiwane depecze: układ francusko-algierski o zawieszeniu broni został podpisany przez obie strony.

Delegacja algierska opuściła Evian o godzinie 18. Równocześnie agencje zawiadomiły, że prezydent Francji generał de Gaulle przygotowuje już swe przemówienie, które wygłoszone zostało w późnych godzinach wieczornych. Przemówienie to transmitowane było przez radio i telewizję. Było to oficjalne zawiadomienie kraju o zawarciu porozumienia z Tymczasowym Rządem Republiki Algierskiej w sprawie zawieszenia broni w Algierii.

O godzinie 18 rzecznik delegacji francuskiej w Evian poinformował oficjalnie dziennikarzy o podpisaniu porozumienia o zawieszeniu broni. Zapowiedział równocześnie, że szef delegacji francuskiej minister Louis Joxe spotka się z dziennikarzami na krótkiej konferencji prasowej.

Jak dowiadujemy się z AFP, tekst przemówienia generała de Gaulle'a zarejestrowany na taśmie magnetofonowej przewieziony zostanie samolotem odrzutowym do Algierii skąd będzie transmitowany przez tamtejsze rozgłośnie wkrótce po nadaniu

Ciąg dalszy na str. 2

Wczoraj odbyły się wybory do Rady Najwyższej ZSRR

MOSKWA (PAP) 18. 3.
18 marca był w Związku Radzieckim dzień wyborów do Rady Najwyższej. Dokładnie o godzinie 6 rano w stolicy otwartych zostało 2.600 lokali obwodowych komisji wyborczych. Mieszkańcy Moskwy wybierają 23 deputowanych do Rady Związku i jednego do Rady Narodowości. Na wschodzie kraju, gdzie różnica czasu w porównaniu z Moskwą wynosi 5 do 7 godzin, wybory rozpoczęły się znacznie wcześniej. Wybory do Rady Najwyższej — parlamentu radzieckiego — odbywają się raz na 4 lata.

Wyborcy oddają swe głosy na najlepszych kandydatów bloku komunistów i bezpartyjnych. Wśród kandydatów do parlamentu radzieckiego jest Nikita Chruszczow i inni przywódcy partii komunistycznej i rządu radzieckiego, robotnicy i kolchoźnicy, pisarze i artyści, uczeni i przedstawiciele armii, działacze partyjni i związkowi.

Hall i Davis zwolnieni za kaucją

NOWY JORK (PAP) 18. 3.
Przywódcy Komunistycznej Partii USA Gus Hall i Benjamin Davis, osadzeni ostatnio w więzieniu na podstawie ustawy Maccarrana, zostali tymczasowo zwolnieni za kaucją.

Konferencja rozbrojeniowa wznawia dziś obrady

Komitet Rozbrojeniowy 18 państw zbierze się ponownie dziś tj. 19 bm. Z wyjątkiem ministrów spraw zagranicznych W. Brytanii i Włoch, lorda Home i Segniego pozostali szefowie delegacji spędzili weekend w Genewie. Lord Home udał się do Londynu, aby złożyć sprawozdanie premierowi Macmillanowi z przebiegu dotychczasowych rozmów.

Wiceminister Spraw Zagranicznych ZSRR Zorin spotkał się z członkiem delegacji amerykańskiej Stelle. Przyjęli oni propozycję szefa delegacji indyjskiej Kriszny Menona, aby prócz posiedzeń przedpołudniowych, w celu przyspieszenia obrad konferencji, odbywały się również posiedzenia popołudniowe.

Zbrodniarz hitlerowski skazany na dożywotnie więzienie

BONN (PAP) 18. 3.
W Stuttgarcie zakończył się proces b. hitlerowskiego zbrodniarza wojennego SS-hauptsturmfuehrera Felixa Landaua oskarżonego o zamordowanie 21 żydów w Drohobyczu podczas okupacji. Sąd uznał Landaua winnym popełnionej zbrodni i skazał go dwukrotnie na karę dożywotniego więzienia.

POGODA

Na ogół pogodnie. W godzinach południowych miejscami możliwe słabe przelotne opady śniegu. Temperatura maksymalna około zera st. Wiatry umiarkowane północne i północno-zachodnie.



Na taflach Colorado Springs

Hokeiści Szwedzi zdobyli tytuł hokejowego mistrza świata w tegorocznym turnieju w Colorado Springs...

W Rzeszowie

Triumfowała „stara gwardia”

Dzieniaś wicemistrzem Polski

Po tygodniu walk zakończone zostały 18 bm. w Rzeszowie XXXIII indywidualne bokser-skie mistrzostwa Polski...

nego wysiłku. Wreszcie w ciężkiej Jędrzejewski (Kraków) wygrał na punkty z Maikiewiczem (Śląsk).

Oceniając Mistrzostwa Polski trzeba stwierdzić, że mimo wielu zalet i interesujących pojedynków zawody nie stały na zbyt wysokim poziomie...

Mityng w Londynie

W drugim dniu międzynarodowego mityngu lekkoatletycznego w Londynie duży sukces odniosł Polak Folk...

Wytnij! Zachowwaj! Kto z kim w III lidze i klasie A

Oto terminarze piłkarskich spotkań drugiej wiosennej rundy białostockiej III ligi i klasy A.

III LIGA

- 25 marca: Włóknarz Białystok - Gwardia Białystok, ŁKS Łomża - Puszcza Hajnówka...

Koszykarze Wisły...

...Kraków zdobyli mistrzostwo Polski, mimo że przegrali w niedzielę z Lechem Poznań 61:65...

KLASA A

- 25 marca: LZS Uhowo - Jagiellonia B-stok, Husar Nurzec - Skra Czarna Wiele...

Zamiast gongu... trzask żarówki zakończył walkę Dzieńis-Kowalski

Rzeszów (tel. wł.)

W sobotnim półfinale wagi koguciej białostoczanin Dzieńis spotkał się z krakowianinem Kowalskim...

cięstwo stosunkiem głosów 3:2 odniósł Kowalski. Jak będzie teraz?

Po ćwierćfinałowym zwycięstwie nad Szelcakiem, Dzieńis czuł się świetnie i - jak już informowaliśmy - po prostu palił się do pojedynku z Kowalskim...

Drugim finalistą wagi koguciej został bez walki Bendig (Gdańsk), bowiem Rzeźnikiewicz (Rzeszów)...

Tytuł mistrza Polski w wadze muszej zdobył A. Olech (Wrocław), który po wyrównanej i za ciężkiej walce...

W wadze koguciej Bendig (Gdańsk) wygrał z Dzieńisem (Białystok), mając we wszystkich trzech rundach przewagę...

W piórkowej Adamski (Bydgoszcz) pokonał jednogłośnie Gutmana (Śląsk). Walka była porównawczą...

W śnieżnym przelaju

Najszybszy Popławski

Całe szczęście, że w niedzielę świeciło słońce i nie szalała śnieżna zawiewa. W innym wypadku wojewódzki, wiosenny przejazd kolar-ski nie doszedłby chyba do skutku...

Drugi wyścig dla kolarzy licencji IV na dystansie około 7 km wygrał 16-letni Baczkowski...

Oto wyniki w rozbiću na licencje: Licencja I i II: 1. Popławski (Gwardia B-stok) - 24.30...

Licencja III: 1. Gołębiowski (LZS B-stok) - 35.12; 2. Galko (Gwardia B-stok) - 37. 04...

Licencja IV: 1. Baczkowski (LZS B-stok) - 20.02; 2. Smółko (Promień Mońki) - 20.12...

Seria zwycięstw siatkarzy Gwardii -przerwana

Po ostatnich sukcesach i awizowanej zwycięskiej formie siatkarzy Gwardii liczone ogólnie, że białostoczanin odniósł również zwycięstwo w Olsztynie...

W ub. niedzielę zakończyło rozgrywki I liga koszykówki mężczyzn.

NA ZDJĘCIU: fragment spotkania Wisła Kraków - Spolem Łódź 78:50.

Narciarstwo

BIAŁYSTOK. Narciarze miejscowej Cresovii startowali w niedzielę w zawodach kontrolnych na Nowym Mieście...

Apel Komitetu Organizacyjnego X Wyścigu DWB

W dniach 17-22 lipca br. rozegrany zostanie jubileuszowy X Wyścig Kolarski Dookoła Województwa Białostockiego...

Podobnie jak organizowanie każdej kilkudniowej imprezy w skali krajowej...

Szczególnie gorący apel wnosimy do białostockich zakładów pracy, instytucji i spółdzielni...

W skrócie

LEKKOATLETYKA. Berliński bieg przełajowy na 2,5 km wygrał Buhl (NRD) - 7.34.6...

NARCIARSTWO. Otwarty konkurs skoków w Holmenkollen wygrał Norweg Engan przed Austriakiem Eggerem...

Mazur Warmia 61:49 AZS 65:93

Przygotowujący się do eliminacyjnego turnieju o wejście do II ligi koszykarze elckiego Mazura (mistrz A klasy)...

W sobotę Mazur niespodziewanie pokonał Warmię 61:49 (28:19).

OLECKO. Sekcja narciarska LZS przy miejscowym Technikum Rolniczym przeprowadza wewnętrzne mistrzostwa...

Jak nas poinformował ob. Walekiewicz do przerwy gra stała na słabym poziomie...

W niedzielę Mazur przegrał z AZS Białystok 65:93 (20:33).

Naszemu największemu obecnie celem jest przede wszystkim przygotowanie kondycyjne - informuje dalej p. Dryl...

Mimo zimna i przenikliwego wiatru, grupka młodych chłopców z wetkniętymi nosami w siatkę ogrodzenia stadionu przy ul. Jurowieckiej...

Trójka piłkarzy Kuleszyński, Lewko i Stankiewicz dokładnie odbija piłkę głową. No i wreszcie minutę „danie” - spring dwa razy po 30 minut...

Na treningu Włókniarza

Przygotowania rozpoczęliśmy - informuje nas p. Bernard Dryl - w połowie stycznia na sali...

W bramce Szypluk, Zamojski, Aleksandrow, obrona - Sadowski, Jurczak, J. Stankiewicz...

Jaką rolę odegra Włóknarz w tegorocznych mistrzostwach? Z tym pytaniem zwrócił się do prezesa klubu...

Brawo „Wodociąg”!

Z Kolna

Tytuł mistrza pow. kolneńskiego w tenisie stołowym wywalczył Szczepan (Orzel) przed Wiszowatym (Orzel) i Sokółskim (LZS Kolno)...

I LIGA

- Grupa I: Górnik - ŁKS 4:2 (3:1), Zagłębie - Casovia 3:0 (2:0), Ruch - Legi 2:2 (1:1).

II LIGA

- Grupa I: Krosno - Unia Tarnów 3:1, Piast - Naprzed 3:1, Polonia - Unia Racibórz 2:1, Stal - Slavia 1:0.